
24. Ombygning af Amager Bio og Teater Corona La Balance (2009-103497)
Der er udarbejdet projekt for en ombygning og samtænkning af de fysiske rammer for Amager Bio 
og Teater Corona La Balance. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget lader finansiering på 21,6 mio. kr. til ombygning af 1.
Amager Bio og Corona La Balance indgå i forhandlingerne om budget 2010.

Problemstilling
Corona La Balance overtog tidligere på året Røde Kros tidligere faciliteter på Øresundsvej. 
Lokalerne er utidssvarende og adgangsforholdene utilstrækkelige. Det samme gælder for Amager 
Bio, der som venue ikke lever op til nutidige krav til garderobe, toiletter, backstage mv.

Samtidig er der en større udvikling af området i gang, som omfatter anlæg af Musiktorvet samt 
opførelse af Amager Børnekulturhus.

Der er udarbejdet projektforslag for en udbygning og samtænkning af Amager Bio og Teater Corona 
La Balance. Projektforslaget er ikke finansieret (bilag 1).

Løsning

Forslaget til en fælles ombygning og tilbygning til Amager Bio og Corona La Balance omfatter 
etablering af nye, tidssvarende og fleksible adgangsveje og foyer, garderobeforhold, barer, toiletter, 
rygeforhold, backstage og scenemuligheder.

Om- og udbygningen vil øge kapaciteten for såvel teater som spillested. Indretningen af bygningerne 
udformes, så rummene kan bruges helt uafhængigt, men også samtænkes ved større arrangementer.

Projektets udformning understøtter den udvikling, der er lagt op til med etableringen af Musiktorvet 
og Amager Børnekulturhus. Det unikke i projektet er en samtænkning af et af byens større 
spillesteder og et af byens stærkeste teatre for moderne scenekunst for børn og unge.  

Budgettet i det skitserede program er på 21,6 mio. kr.

Det indstilles, at finanseringen indgår i forhandlingerne om budget 2010.

ØKONOMI

Der henvises til bilag 1.

VIDERE PROCES

Indgår i budgetforhandlingerne.



Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag
Bilag 1 - Projektbeskrivelse

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 20.08.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. august 2009: 

Indstillingen blev godkendt.  




